
 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 30  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR 

 

RETIFICADA 

 

PORTARIA Nº 206, DE 25 DE JUNHO DE 2020 

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no 

uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.665, de 02 de janeiro de 2019, e 

tendo em vista o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias 

Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e 

considerando o disposto nos processos e-MEC listados na planilha anexa, resolve: 

 

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores de graduação 

constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de 

Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 

9.235/2017. 

 

Parágrafo único. A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é 

válida exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante 

do Anexo desta Portaria. 

 

Art. 2º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o 

ciclo avaliativo seguinte. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

RICARDO BRAGA  

(Publicação no DOU n.º 128 de 07.07.2020, Seção 1, página 58-69) 

https://www.santosjunior.com.br/Legislacao/retificacoesdodia02092020.pdf


 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 30  

ANEXO (Renovação de Reconhecimento de Cursos) 

Nº de 
ordem 

Registro e-
MEC Nº 

Curso (grau) 
Nº Vagas totais 

anuais 
IES (Código) Mantenedora Endereço de funcionamento do curso 

1 202010387 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNINOVAFAPI(1563) 

INSTITUTO DE ENSINO 
SUPERIOR DO PIAUI LTDA 

Rua Vitorino Orthiges Fernandes Uruguai , 
6123, Teresina, PI 

2 202010388 
DESIGN DE INTERIORES 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNINOVAFAPI(1563) 

INSTITUTO DE ENSINO 
SUPERIOR DO PIAUI LTDA 

Rua Vitorino Orthiges Fernandes Uruguai , 
6123, Teresina, PI 

3 202010389 
DESIGN DE MODA 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNINOVAFAPI(1563) 

INSTITUTO DE ENSINO 
SUPERIOR DO PIAUI LTDA 

Rua Vitorino Orthiges Fernandes Uruguai , 
6123, Teresina, PI 

4 202010390 DIREITO (Bacharelado) 
288 (duzentas e 
oitenta e oito) 

CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNINOVAFAPI(1563) 

INSTITUTO DE ENSINO 
SUPERIOR DO PIAUI LTDA 

Rua Vitorino Orthiges Fernandes Uruguai , 
6123, Teresina, PI 

5 202010391 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

350 (trezentas e 
cinquenta) 

CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIRB(2076) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Tamburugy Patamares Colégio 
Diplomata, 474, Salvador, BA 

6 202010392 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIRB(2076) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Tamburugy Patamares Colégio 
Diplomata, 474, Salvador, BA 

7 202010393 
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
JORNALISMO (Bacharelado) 

200 (duzentas) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIRB(2076) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Tamburugy Patamares Colégio 
Diplomata, 474, Salvador, BA 

8 202010394 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIRB(2076) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Tamburugy Patamares Colégio 
Diplomata, 474, Salvador, BA 

9 202010395 
GASTRONOMIA 
(Tecnológico) 

200 (duzentas) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIRB(2076) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Tamburugy Patamares Colégio 
Diplomata, 474, Salvador, BA 

10 202010396 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIRB(2076) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Tamburugy Patamares Colégio 
Diplomata, 474, Salvador, BA 

11 202010397 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIRB(2076) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Tamburugy Patamares Colégio 
Diplomata, 474, Salvador, BA 

12 202010398 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
Centro Universitário UNIRB - 
Alagoinhas(3864) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Altino Ribeiro Rocha Alagoinhas 
Velha Espaço Clube de Campo, s/n, 
Alagoinhas, BA 

13 202010399 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) 
Centro Universitário UNIRB - 
Alagoinhas(3864) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Altino Ribeiro Rocha Alagoinhas 
Velha Espaço Clube de Campo, s/n, 
Alagoinhas, BA 

14 202010400 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
Centro Universitário UNIRB - 
Alagoinhas(3864) 

UNIRB - UNIVERSIDADE 
REGIONAL BRASILEIRA S.A. 

Rua Altino Ribeiro Rocha Alagoinhas 
Velha Espaço Clube de Campo, s/n, 
Alagoinhas, BA 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 2 de 30  

15 202010401 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNISEP(1657) 

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO 
SUDOESTE DO PARANA S/C 
LTDA 

Avenida Presidente Kennedy Nossa 
Senhora Aparecida , 2.601, Dois Vizinhos, 
PR 

16 202010755 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNISEP(1657) 

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO 
SUDOESTE DO PARANA S/C 
LTDA 

AV UNIÃO DA VITÓRIA MINIGUAÇU , 14, 
Francisco Beltrão, PR 

17 202010756 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNISEP(1657) 

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO 
SUDOESTE DO PARANA S/C 
LTDA 

AV UNIÃO DA VITÓRIA MINIGUAÇU , 14, 
Francisco Beltrão, PR 

18 202010402 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNISEP(1657) 

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO 
SUDOESTE DO PARANA S/C 
LTDA 

Avenida Presidente Kennedy Nossa 
Senhora Aparecida , 2.601, Dois Vizinhos, 
PR 

19 202010403 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNISEP(1657) 

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO 
SUDOESTE DO PARANA S/C 
LTDA 

Avenida Presidente Kennedy Nossa 
Senhora Aparecida , 2.601, Dois Vizinhos, 
PR 

20 202010404 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIVEL(918) 

UNIAO EDUCACIONAL DE 
CASCAVEL - UNIVEL LTDA 

Avenida Tito Muffato Santa Cruz , 2317, 
Cascavel, PR 

21 202010405 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

230 (duzentas e 
trinta) 

CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIVEL(918) 

UNIAO EDUCACIONAL DE 
CASCAVEL - UNIVEL LTDA 

Avenida Tito Muffato Santa Cruz , 2317, 
Cascavel, PR 

22 202010406 DIREITO (Bacharelado) 
395 (trezentas e 
noventa e cinco) 

CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIVEL(918) 

UNIAO EDUCACIONAL DE 
CASCAVEL - UNIVEL LTDA 

Avenida Tito Muffato Santa Cruz , 2317, 
Cascavel, PR 

23 202010407 
GASTRONOMIA 
(Tecnológico) 

120 (cento e vinte) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIVEL(918) 

UNIAO EDUCACIONAL DE 
CASCAVEL - UNIVEL LTDA 

Avenida Tito Muffato Santa Cruz , 2317, 
Cascavel, PR 

24 202010408 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

50 (cinquenta) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIVEL(918) 

UNIAO EDUCACIONAL DE 
CASCAVEL - UNIVEL LTDA 

Avenida Tito Muffato Santa Cruz , 2317, 
Cascavel, PR 

25 202010409 
GESTÃO FINANCEIRA 
(Tecnológico) 

50 (cinquenta) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIVEL(918) 

UNIAO EDUCACIONAL DE 
CASCAVEL - UNIVEL LTDA 

Avenida Tito Muffato Santa Cruz , 2317, 
Cascavel, PR 

26 202010410 JORNALISMO (Bacharelado) 100 (cem) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIVEL(918) 

UNIAO EDUCACIONAL DE 
CASCAVEL - UNIVEL LTDA 

Avenida Tito Muffato Santa Cruz , 2317, 
Cascavel, PR 

27 202010411 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIVEL(918) 

UNIAO EDUCACIONAL DE 
CASCAVEL - UNIVEL LTDA 

Avenida Tito Muffato Santa Cruz , 2317, 
Cascavel, PR 

28 202010412 
PROCESSOS GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO 
UNIVEL(918) 

UNIAO EDUCACIONAL DE 
CASCAVEL - UNIVEL LTDA 

Avenida Tito Muffato Santa Cruz , 2317, 
Cascavel, PR 

29 202010413 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

400 (quatrocentas) Centro Universitário U:VERSE(2343) 
SOCIEDADE ACREANA DE 
EDUCACAO E CULTURA LTDA 

Estrada Dias Martins Jardim Primavera - 
de 792 ao fim - lado par, 894, Rio Branco, 
AC 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 3 de 30  

30 202010414 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) Centro Universitário U:VERSE(2343) 
SOCIEDADE ACREANA DE 
EDUCACAO E CULTURA LTDA 

Estrada Dias Martins Jardim Primavera - 
de 792 ao fim - lado par, 894, Rio Branco, 
AC 

31 202010415 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) Centro Universitário U:VERSE(2343) 
SOCIEDADE ACREANA DE 
EDUCACAO E CULTURA LTDA 

Estrada Dias Martins Jardim Primavera - 
de 792 ao fim - lado par, 894, Rio Branco, 
AC 

32 202010416 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) Centro Universitário U:VERSE(2343) 
SOCIEDADE ACREANA DE 
EDUCACAO E CULTURA LTDA 

Estrada Dias Martins Jardim Primavera - 
de 792 ao fim - lado par, 894, Rio Branco, 
AC 

33 202010417 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

100 (cem) Centro Universitário U:VERSE(2343) 
SOCIEDADE ACREANA DE 
EDUCACAO E CULTURA LTDA 

Estrada Dias Martins Jardim Primavera - 
de 792 ao fim - lado par, 894, Rio Branco, 
AC 

34 202010418 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
CENTRO UNIVERSITÁRIO VALE DO 
SALGADO(2043) 

TCC EDUCACAO, CIENCIA E 
CULTURA LTDA - EPP 

Rua Monsenhor Frota Centro , 609, Icó, 
CE 

35 202010419 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
CHRISTUS FACULDADE DO 
PIAUÍ(3042) 

ASSOCIACAO PIRIPIRIENSE 
DE ENSINO SUPERIOR 

Rua Acelino Rezende Fonte dos Matos , 
132, Piripiri, PI 

36 202010420 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
CHRISTUS FACULDADE DO 
PIAUÍ(3042) 

ASSOCIACAO PIRIPIRIENSE 
DE ENSINO SUPERIOR 

Rua Acelino Rezende Fonte dos Matos , 
132, Piripiri, PI 

37 202010421 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
CHRISTUS FACULDADE DO 
PIAUÍ(3042) 

ASSOCIACAO PIRIPIRIENSE 
DE ENSINO SUPERIOR 

Rua Acelino Rezende Fonte dos Matos , 
132, Piripiri, PI 

38 202010422 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
CHRISTUS FACULDADE DO 
PIAUÍ(3042) 

ASSOCIACAO PIRIPIRIENSE 
DE ENSINO SUPERIOR 

Rua Acelino Rezende Fonte dos Matos , 
132, Piripiri, PI 

39 202010423 
GESTÃO COMERCIAL 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
CISNE - Faculdade Tecnológica de 
Quixadá(18067) 

INSTITUTO EDUCACIONAL E 
TECNOLOGICO DE QUIXADA 
LTDA 

Av Avenida Doutor Antônio Moreira 
Magalhães Jardim dos Monólitos , 457, 
Quixadá, CE 

40 202010424 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

60 (sessenta) 
CLARETIANO - CENTRO 
UNIVERSITÁRIO(1854) 

ACAO EDUCACIONAL 
CLARETIANA 

Avenida Santo Antonio Maria Claret Jardim 
Claret - de 1144/1145 a 1723/1724, 1724, 
Rio Claro, SP 

41 202010425 
COMÉRCIO EXTERIOR 
(Tecnológico) 

60 (sessenta) 
CLARETIANO - CENTRO 
UNIVERSITÁRIO(1854) 

ACAO EDUCACIONAL 
CLARETIANA 

Avenida Santo Antonio Maria Claret Jardim 
Claret - de 1144/1145 a 1723/1724, 1724, 
Rio Claro, SP 

42 202010426 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) 
CLARETIANO - CENTRO 
UNIVERSITÁRIO(1854) 

ACAO EDUCACIONAL 
CLARETIANA 

Avenida Santo Antonio Maria Claret Jardim 
Claret - de 1144/1145 a 1723/1724, 1724, 
Rio Claro, SP 

43 202010427 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

120 (cento e vinte) 
CLARETIANO - CENTRO 
UNIVERSITÁRIO(1854) 

ACAO EDUCACIONAL 
CLARETIANA 

Avenida Santo Antonio Maria Claret Jardim 
Claret - de 1144/1145 a 1723/1724, 1724, 
Rio Claro, SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 4 de 30  

44 202010428 
GESTÃO FINANCEIRA 
(Tecnológico) 

60 (sessenta) 
CLARETIANO - CENTRO 
UNIVERSITÁRIO(1854) 

ACAO EDUCACIONAL 
CLARETIANA 

Avenida Santo Antonio Maria Claret Jardim 
Claret - de 1144/1145 a 1723/1724, 1724, 
Rio Claro, SP 

45 202010429 LOGÍSTICA (Tecnológico) 120 (cento e vinte) 
CLARETIANO - CENTRO 
UNIVERSITÁRIO(1854) 

ACAO EDUCACIONAL 
CLARETIANA 

Avenida Santo Antonio Maria Claret Jardim 
Claret - de 1144/1145 a 1723/1724, 1724, 
Rio Claro, SP 

46 202010430 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
EPGE Escola Brasileira de Economia 
e Finanças(2591) 

FUNDACAO GETULIO VARGAS 
Praia de Botafogo Botafogo - até 284 - 
lado par, 190, Rio de Janeiro, RJ 

47 202010431 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

500 (quinhentas) 
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS DE SÃO PAULO(151) 

FUNDACAO GETULIO VARGAS 
Avenida 9 de Julho Bela Vista , 2029, São 
Paulo, SP 

48 202010432 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS DE SÃO PAULO(151) 

FUNDACAO GETULIO VARGAS 
Avenida 9 de Julho Bela Vista , 2029, São 
Paulo, SP 

49 202010433 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
Escola de Direito de São Paulo - FGV 
DIREITO SP(2128) 

FUNDACAO GETULIO VARGAS 
Avenida Nove de Julho Bela Vista Rua 
Rocha 220, 233, 245 e 247 e Rua Silvia 
23, 2029, São Paulo, SP 

50 202010434 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 
Escola de Direito e de Administração 
Pública do IDP(12247) 

INSTITUTO BRASILIENSE DE 
DIREITO PUBLICO IDP LTDA 

SGAS 607 Asa Sul L2 Sul, 49, Brasília, DF 

51 202010435 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

140 (cento e 
quarenta) 

ESCOLA DE ENSINO SUPERIOR 
FABRA(1908) 

CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR FABRA 

Rua Pouso Alegre Barcelona , 49, Serra, 
ES 

52 202010436 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

140 (cento e 
quarenta) 

ESCOLA DE ENSINO SUPERIOR 
FABRA(1908) 

CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR FABRA 

Rua Pouso Alegre Barcelona , 49, Serra, 
ES 

53 202010437 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
ESCOLA SUPERIOR BATISTA DO 
AMAZONAS(1436) 

E. DE L. E LIMA & CIA LTDA 
Rua Leonor Teles Adrianopolis Unidade 
SEDE, 153, Manaus, AM 

54 202010438 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
ESCOLA SUPERIOR BATISTA DO 
AMAZONAS(1436) 

E. DE L. E LIMA & CIA LTDA 
Rua Leonor Teles Adrianopolis Unidade 
SEDE, 153, Manaus, AM 

55 202010439 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) 
ESCOLA SUPERIOR BATISTA DO 
AMAZONAS(1436) 

E. DE L. E LIMA & CIA LTDA 
Rua Leonor Teles Adrianopolis Unidade 
SEDE, 153, Manaus, AM 

56 202010440 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
ESCOLA SUPERIOR BATISTA DO 
AMAZONAS(1436) 

E. DE L. E LIMA & CIA LTDA 
Rua Leonor Teles Adrianopolis Unidade 
SEDE, 153, Manaus, AM 

57 202010441 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) 
ESCOLA SUPERIOR DA 
AMAZÔNIA(2745) 

ESCOLA SUPERIOR DA 
AMAZONIA S/C LTDA - ESAMAZ 

Rua Municipalidade Reduto , 530, Belém, 
PA 

58 202010442 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
ESCOLA SUPERIOR DA 
AMAZÔNIA(2745) 

ESCOLA SUPERIOR DA 
AMAZONIA S/C LTDA - ESAMAZ 

Rua Arcipreste Manoel Teodoro Batista 
Campos , 822, Belém, PA 

59 202010443 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
ESCOLA SUPERIOR DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
STRONG(1723) 

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR 
STRONG 

Avenida Industrial Jardim ESCOLA 
SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO STRONG, 1455, Santo André, 
SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 5 de 30  

60 202010444 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
ESCOLA SUPERIOR DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
STRONG(1723) 

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR 
STRONG 

Avenida Industrial Jardim ESCOLA 
SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO STRONG, 1455, Santo André, 
SP 

61 202010445 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
Escola Superior de Administração e 
Gestão Strong da Baixada 
Santista(4943) 

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR 
STRONG 

Avenida Conselheiro Nébias Paquetá , 
159, Santos, SP 

62 202010446 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS 
DA SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE VITÓRIA(501) 

IRMANDADE DA SANTA CASA 
DE MISERICORDIA DE VITORIA 

AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA 
SANTA LUIZA , 2190, Vitória, ES 

63 202010447 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
ESCOLA SUPERIOR DE CRICIÚMA - 
ESUCRI(1694) 

ESUCRI - ESCOLA SUPERIOR 
DE CRICIUMA LTDA 

Rua Gonçalves Ledo Centro , 185, 
Criciúma, SC 

64 202010448 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

ESCOLA SUPERIOR DE CRICIÚMA - 
ESUCRI(1694) 

ESUCRI - ESCOLA SUPERIOR 
DE CRICIUMA LTDA 

Rua Gonçalves Ledo Centro , 185, 
Criciúma, SC 

65 202010449 DIREITO (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

ESCOLA SUPERIOR DE CRICIÚMA - 
ESUCRI(1694) 

ESUCRI - ESCOLA SUPERIOR 
DE CRICIUMA LTDA 

Rua Gonçalves Ledo Centro , 185, 
Criciúma, SC 

66 202010450 
GESTÃO COMERCIAL 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
ESCOLA SUPERIOR DE GESTÃO 
COMERCIAL E MARKETING(1714) 

ASSOCIACAO DEHONIANA 
BRASIL MERIDIONAL 

Rua Padre Dehon Hauer , 814, Curitiba, 
PR 

67 202010451 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

400 (quatrocentas) 
ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING(636) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Doutor Álvaro Alvim Vila Mariana , 
123, São Paulo, SP 

68 202010452 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

500 (quinhentas) 
ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING(636) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Doutor Álvaro Alvim Vila Mariana , 
123, São Paulo, SP 

69 202010453 DESIGN (Bacharelado) 120 (cento e vinte) 
ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING(636) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Doutor Álvaro Alvim Vila Mariana , 
123, São Paulo, SP 

70 202010454 JORNALISMO (Bacharelado) 100 (cem) 
ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING(636) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Doutor Álvaro Alvim Vila Mariana , 
123, São Paulo, SP 

71 202010455 
RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING(636) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Doutor Álvaro Alvim Vila Mariana , 
123, São Paulo, SP 

72 202010456 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

240 (duzentas e 
quarenta) 

ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING DE 
PORTO ALEGRE(1327) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Guilherme Schell Santo Antônio , 
350, Porto Alegre, RS 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 6 de 30  

73 202010458 DESIGN (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING DE 
PORTO ALEGRE(1327) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Guilherme Schell Santo Antônio , 
350, Porto Alegre, RS 

74 202010459 JORNALISMO (Bacharelado) 100 (cem) 
ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING DE 
PORTO ALEGRE(1327) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Guilherme Schell Santo Antônio , 
350, Porto Alegre, RS 

75 202010460 
RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING DE 
PORTO ALEGRE(1327) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Guilherme Schell Santo Antônio , 
350, Porto Alegre, RS 

76 202010457 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COM HABILITAÇÃO EM 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

240 (duzentas e 
quarenta) 

ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING DE 
PORTO ALEGRE(1327) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua Guilherme Schell Santo Antônio , 
350, Porto Alegre, RS 

77 202010461 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING DO 
RIO DE JANEIRO(944) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua do Rosário Centro , 90, Rio de 
Janeiro, RJ 

78 202010463 JORNALISMO (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING DO 
RIO DE JANEIRO(944) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua do Rosário Centro , 90, Rio de 
Janeiro, RJ 

79 202010462 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COM HABILITAÇÃO EM 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

230 (duzentas e 
trinta) 

ESCOLA SUPERIOR DE 
PROPAGANDA E MARKETING DO 
RIO DE JANEIRO(944) 

ASSOCIACAO ESCOLA 
SUPERIOR DE PROPAGANDA E 
MARKETING 

Rua do Rosário Centro , 90, Rio de 
Janeiro, RJ 

80 202010464 TEOLOGIA (Bacharelado) 30 (trinta) 
ESCOLA SUPERIOR DE TEOLOGIA 
E ESPIRITUALIDADE 
FRANCISCANA(2287) 

FUNDACAO SAO LOURENCO 
DE BRINDISI 

Rua Tomas Edison Santo Antônio , 212, 
Porto Alegre, RS 

81 202010465 DIREITO (Bacharelado) 
315 (trezentas e 
quinze) 

ESCOLA SUPERIOR DOM HELDER 
CÂMARA(2849) 

FUNDACAO MOVIMENTO 
DIREITO E CIDADANIA - 
FUNDACAO MDC 

Rua Alvares Maciel SANTA EFIGÊNIA , 
628, Belo Horizonte, MG 

82 202010466 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
ESCOLA SUPERIOR MADRE 
CELESTE(2350) 

SOCIEDADE CIVIL INTEGRADA 
MADRE CELESTE LTDA 

Estrada da Providência Coqueiro Cidade 
Nova VIII, 10, Ananindeua, PA 

83 202010467 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

90 (noventa) 
ESCOLA SUPERIOR NACIONAL DE 
SEGUROS(3710) 

FUNDACAO ESCOLA NACIONAL 
DE SEGUROS FUNENSEG 

Rua Senador Dantas Centro Subsolo, 
Loja, 2°, 3° e 4° andares, 74, Rio de 
Janeiro, RJ 

84 202010468 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
ESTÁCIO FATERN - FACULDADE 
ESTÁCIO DO RIO GRANDE DO 
NORTE(4566) 

SOCIEDADE UNIVERSITARIA DE 
EXCELENCIA EDUCACIONAL 
DO RIO GRANDE DO NORTE 
LTDA 

Rua Dr Hernany Hugo Gomes Capim 
Macio , 90, Natal, RN 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 7 de 30  

85 202010469 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
ESTÁCIO FATERN - FACULDADE 
ESTÁCIO DO RIO GRANDE DO 
NORTE(4566) 

SOCIEDADE UNIVERSITARIA DE 
EXCELENCIA EDUCACIONAL 
DO RIO GRANDE DO NORTE 
LTDA 

Rua Dr Hernany Hugo Gomes Capim 
Macio , 90, Natal, RN 

86 202010470 
GASTRONOMIA 
(Tecnológico) 

200 (duzentas) 
Estácio FIB - Centro Universitário 
Estácio da Bahia(1058) 

IREP SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR, MEDIO E 
FUNDAMENTAL LTDA. 

Rua Xingu STIEP GILBERTO GIL, 179, 
Salvador, BA 

87 202010471 PSICOLOGIA (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

Estácio FIB - Centro Universitário 
Estácio da Bahia(1058) 

IREP SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR, MEDIO E 
FUNDAMENTAL LTDA. 

Rua Xingu STIEP GILBERTO GIL, 179, 
Salvador, BA 

88 202010472 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

Estácio FIB - Centro Universitário 
Estácio da Bahia(1058) 

IREP SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR, MEDIO E 
FUNDAMENTAL LTDA. 

Rua Xingu STIEP GILBERTO GIL, 179, 
Salvador, BA 

89 202010473 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
Estácio FIB - Centro Universitário 
Estácio da Bahia(1058) 

IREP SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR, MEDIO E 
FUNDAMENTAL LTDA. 

Rua Barão de Cotegipe Calçada - Sub-
distrito de Mares s/n, , Salvador, BA 

90 202010474 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACITEN - FACULDADE DE 
CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS DE 
NATAL(12547) 

UNIPB - UNIAO DE ENSINO 
SUPERIOR DA PARAIBA LTDA - 
ME 

Rua Corenel Estevam 1067 e 1415 
Alecrim , 1067 e 1415, Natal, RN 

91 202010475 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ADELMAR 
ROSADO(1401) 

SOCIEDADE PIAUIENSE DE 
EDUCACAO,CIENCIAS E 
TECNOLOGIA LTDA - ME 

Rua Gonçalo Cavalcante Cabral , 2858, 
Teresina, PI 

92 202010476 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ADELMAR 
ROSADO(1401) 

SOCIEDADE PIAUIENSE DE 
EDUCACAO,CIENCIAS E 
TECNOLOGIA LTDA - ME 

Rua Gonçalo Cavalcante Cabral , 2858, 
Teresina, PI 

93 202010477 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
FACULDADE ADVENTISTA DA 
BAHIA(4531) 

INSTITUICAO ADVENTISTA 
NORDESTE BRASILEIRA DE 
EDUCACAO E ASSISTENCIA 
SOCIAL 

Br 101 Km 197 Capueiruçu Estrada 
Capueiruçu, s/n, Cachoeira, BA 

94 202010478 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE ADVENTISTA DA 
BAHIA(4531) 

INSTITUICAO ADVENTISTA 
NORDESTE BRASILEIRA DE 
EDUCACAO E ASSISTENCIA 
SOCIAL 

Br 101 Km 197 Capueiruçu Estrada 
Capueiruçu, s/n, Cachoeira, BA 

95 202010479 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ADVENTISTA 
PARANAENSE(1613) 

INSTITUICAO ADVENTISTA SUL 
BRASILEIRA DE EDUCACAO 

Gleba Paiçandu Zona Rural Lote 80, s/n, 
Ivatuba, PR 

96 202010480 TEOLOGIA (Bacharelado) 60 (sessenta) 
FACULDADE ADVENTISTA 
PARANAENSE(1613) 

INSTITUICAO ADVENTISTA SUL 
BRASILEIRA DE EDUCACAO 

Gleba Paiçandu Zona Rural Lote 80, s/n, 
Ivatuba, PR 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 8 de 30  

97 202010481 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ALDETE MARIA 
ALVES(1068) 

INSTITUICAO ITURAMENSE DE 
ENSINO SUPERIOR 

AV. DOMINGOS TEIXEIRA 
RESIDENCIAL RECANTO DOS LAGOS , 
664, Iturama, MG 

98 202010482 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

90 (noventa) 
FACULDADE ALDETE MARIA 
ALVES(1068) 

INSTITUICAO ITURAMENSE DE 
ENSINO SUPERIOR 

AV. DOMINGOS TEIXEIRA 
RESIDENCIAL RECANTO DOS LAGOS , 
664, Iturama, MG 

99 202010483 DIREITO (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE ALDETE MARIA 
ALVES(1068) 

INSTITUICAO ITURAMENSE DE 
ENSINO SUPERIOR 

AV. DOMINGOS TEIXEIRA 
RESIDENCIAL RECANTO DOS LAGOS , 
664, Iturama, MG 

100 202010484 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ALFREDO 
NASSER(1573) 

ASSOCIACAO APARECIDENSE 
DE EDUCACAO 

Avenida Bela Vista Jardim das Esmeralda 
, 26, Aparecida de Goiânia, GO 

101 202010485 
GESTÃO PÚBLICA 
(Tecnológico) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ALFREDO 
NASSER(1573) 

ASSOCIACAO APARECIDENSE 
DE EDUCACAO 

Avenida Bela Vista Jardim das Esmeralda 
, 26, Aparecida de Goiânia, GO 

102 202010486 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE ALMEIDA 
RODRIGUES(2288) 

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR 
ALMEIDA RODRIGUES LTDA - 
EPP 

Rua Quinca Honório leão Morada do Sol , 
1030, Rio Verde, GO 

103 202010487 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE AMADEUS(2045) 
SESA - SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR AMADEUS LTDA 

Rua Estância Centro , 937, Aracaju, SE 

104 202010488 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE AMADEUS(2045) 
SESA - SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR AMADEUS LTDA 

Rua Estância Centro , 937, Aracaju, SE 

105 202010489 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ANGLICANA DE 
ERECHIM(2488) 

LEGIAO DA CRUZ DE ERECHIM 
Avenida Sete de Setembro Centro , 44, 
Erechim, RS 

106 202010490 DESIGN (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE ANGLICANA DE 
ERECHIM(2488) 

LEGIAO DA CRUZ DE ERECHIM 
Avenida Sete de Setembro Centro , 44, 
Erechim, RS 

107 202010491 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

450 (quatrocentas e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
ANÁPOLIS(5550) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Universitária Centro , 683, 
Anápolis, GO 

108 202010492 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
BAURU(5451) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Moussa Nakhl Tobias Parque 
Residencial do Castelo , 3-33, Bauru, SP 

109 202010493 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
BAURU(5451) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Moussa Nakhl Tobias Parque 
Residencial do Castelo , 3-33, Bauru, SP 

110 202010494 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
BAURU(5451) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Moussa Nakhl Tobias Parque 
Residencial do Castelo , 3-33, Bauru, SP 

111 202010495 PSICOLOGIA (Bacharelado) 
160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
BAURU(5451) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Moussa Nakhl Tobias Parque 
Residencial do Castelo , 3-33, Bauru, SP 

112 202010496 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

180 (cento e oitenta) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
BRASÍLIA(1173) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Qs 01 Rua 212 Lotes 11,13 e 15 Região 
Administrativa III Taguatinga Areal (Águas 
Claras), S/N, Brasília, DF 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 9 de 30  

113 202010497 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
BRASÍLIA(1173) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Qs 01 Rua 212 Lotes 11,13 e 15 Região 
Administrativa III Taguatinga Areal (Águas 
Claras), S/N, Brasília, DF 

114 202010499 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
CAMPINAS(4826) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Luis Otávio Taquaral , 1313, 
Campinas, SP 

115 202010498 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

250 (duzentas e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
CAMPINAS(4826) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Emília Stefanelli Ceregatti Jardim 
Morumbi Faculdade Anhanguera de 
Campinas - Unidade IV (SEDE), s/n, 
Campinas, SP 

116 202010500 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

375 (trezentas e 
setenta e cinco) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
CAMPINAS(4826) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua José Rosolem Jardim Londres 
Faculdade Anhanguera de Campinas - 
Unidade I, 171, Campinas, SP 

117 202010501 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
CAMPINAS(4826) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Luis Otávio Taquaral , 1313, 
Campinas, SP 

118 202010502 DIREITO (Bacharelado) 78 (setenta e oito) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
CAMPINAS(4826) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Luis Otávio Taquaral , 1313, 
Campinas, SP 

119 202010503 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
CAMPINAS(4826) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Luis Otávio Taquaral , 1313, 
Campinas, SP 

120 202010504 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
CAXIAS DO SUL(4616) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Alexandre Rizzo Desvio Rizzo , 
491, Caxias do Sul, RS 

121 202010505 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
CAXIAS DO SUL(4616) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Alexandre Rizzo Desvio Rizzo , 
491, Caxias do Sul, RS 

122 202010506 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

750 (setecentas e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
GUARULHOS(3603) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Papa Pio XII Macedo CAMPUS IV, 
291, Guarulhos, SP 

123 202010507 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
GUARULHOS(3603) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua do Rosário Macedo , 300, Guarulhos, 
SP 

124 202010508 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
Faculdade Anhanguera de 
Indaiatuba(3937) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Cláudio Dal Canton Cidade Nova II , 
89, Indaiatuba, SP 

125 202010509 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
Faculdade Anhanguera de 
Indaiatuba(3937) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Cláudio Dal Canton Cidade Nova II , 
89, Indaiatuba, SP 

126 202010510 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

200 (duzentas) 
Faculdade Anhanguera de 
Indaiatuba(3937) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Cláudio Dal Canton Cidade Nova II , 
89, Indaiatuba, SP 

127 202010511 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
ITAPECERICA DA SERRA(4878) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida XV de Novembro Centro , 1586, 
Itapecerica da Serra, SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 10 de 30  

128 202010512 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
ITAPECERICA DA SERRA(4878) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida XV de Novembro Centro , 1586, 
Itapecerica da Serra, SP 

129 202010513 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

485 (quatrocentas e 
oitenta e cinco) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
JACAREÍ(5555) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Santa Catarina Vila Pinheiro Unidade 
SEDE, 75, Jacareí, SP 

130 202010514 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
JACAREÍ(5555) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Santa Catarina Vila Pinheiro Unidade 
SEDE, 75, Jacareí, SP 

131 202010515 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
JOINVILLE(5668) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Presidente Campos Salles Glória , 
850, Joinville, SC 

132 202010516 
GESTÃO FINANCEIRA 
(Tecnológico) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
JOINVILLE(5668) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Presidente Campos Salles Glória , 
850, Joinville, SC 

133 202010517 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

240 (duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
LIMEIRA(3936) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Clarino Peixoto de Oliveira Jardim 
Maria Brushi Modeneis , 280, Limeira, SP 

134 202010518 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

240 (duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
LIMEIRA(3936) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Clarino Peixoto de Oliveira Jardim 
Maria Brushi Modeneis , 280, Limeira, SP 

135 202010519 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
LIMEIRA(3936) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Clarino Peixoto de Oliveira Jardim 
Maria Brushi Modeneis , 280, Limeira, SP 

136 202010520 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

350 (trezentas e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
NEGÓCIOS E TECNOLOGIAS DA 
INFORMAÇÃO(1710) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Quadra QS 1 Rua 210 Taguatinga Sul 
Salas 2031 A e B e Salas 2037 A e B, 40, 
Brasília, DF 

137 202010521 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
OSASCO(1345) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida dos Autonomistas Vila 
Campesina , 1325, Osasco, SP 

138 202010522 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

250 (duzentas e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
OSASCO(1345) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida dos Autonomistas Vila 
Campesina , 1325, Osasco, SP 

139 202010523 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
PASSO FUNDO(1830) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Paissandu Centro - de 1103/1104 a 
1527/1528, 1200, Passo Fundo, RS 

140 202010524 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
PASSO FUNDO(1830) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Paissandu Centro - de 1103/1104 a 
1527/1528, 1200, Passo Fundo, RS 

141 202010525 
GESTÃO COMERCIAL 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
PASSO FUNDO(1830) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Paissandu Centro - de 1103/1104 a 
1527/1528, 1200, Passo Fundo, RS 

142 202010526 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

180 (cento e oitenta) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
PASSO FUNDO(1830) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Paissandu Centro - de 1103/1104 a 
1527/1528, 1200, Passo Fundo, RS 

143 202010527 DIREITO (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
PELOTAS(2191) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Fernando Osório Três Vendas , 
2.301, Pelotas, RS 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 11 de 30  

144 202010528 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
PINDAMONHANGABA(12791) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso 
Campo Alegre , 3344, Pindamonhangaba, 
SP 

145 202010529 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
PIRACICABA(4656) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Santa Catarina Piracicamirim , 1.005, 
Piracicaba, SP 

146 202010530 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
PIRACICABA(4656) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Santa Catarina Piracicamirim , 1.005, 
Piracicaba, SP 

147 202010531 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
PIRACICABA(4656) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Santa Catarina Piracicamirim , 1.005, 
Piracicaba, SP 

148 202010532 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

180 (cento e oitenta) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
PORTO ALEGRE(13620) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Cavalhada Cavalhada , 4980, 
Porto Alegre, RS 

149 202010533 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

180 (cento e oitenta) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
PORTO ALEGRE(13620) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Cavalhada Cavalhada , 4980, 
Porto Alegre, RS 

150 202010534 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

240 (duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
RIBEIRÃO PRETO(5288) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Eduardo Andréa Matarazzo Via 
Norte , 891, Ribeirão Preto, SP 

151 202010535 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
RIBEIRÃO PRETO(5288) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Eduardo Andréa Matarazzo Via 
Norte , 891, Ribeirão Preto, SP 

152 202010536 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
RIBEIRÃO PRETO(5288) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Eduardo Andréa Matarazzo Via 
Norte , 891, Ribeirão Preto, SP 

153 202010537 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE RIO 
CLARO(4013) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua 22 Be Chácara Luza , 669, Rio Claro, 
SP 

154 202010538 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ANHANGUERA DE RIO 
CLARO(4013) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua 22 Be Chácara Luza , 669, Rio Claro, 
SP 

155 202010539 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE ANHANGUERA DE RIO 
CLARO(4013) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua 22 Be Chácara Luza , 669, Rio Claro, 
SP 

156 202010540 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
SANTA BÁRBARA(4138) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira 2º 
Distrito Industrial , 1450, Santa Bárbara 
d´Oeste, SP 

157 202010541 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
SANTA BÁRBARA(4138) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira 2º 
Distrito Industrial , 1450, Santa Bárbara 
d´Oeste, SP 

158 202010542 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

240 (duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
SANTA BÁRBARA(4138) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira 2º 
Distrito Industrial , 1450, Santa Bárbara 
d´Oeste, SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 12 de 30  

159 202010543 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

140 (cento e 
quarenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
SÃO JOSÉ(4652) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Dr. João Batista de Souza Soares 
Cidade Morumbi Unidade SEDE, 4.009, 
São José dos Campos, SP 

160 202010544 PSICOLOGIA (Bacharelado) 120 (cento e vinte) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
SÃO JOSÉ(4652) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Dr. João Batista de Souza Soares 
Cidade Morumbi Unidade SEDE, 4.009, 
São José dos Campos, SP 

161 202010545 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
SÃO JOSÉ(4652) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Dr. João Batista de Souza Soares 
Cidade Morumbi Unidade SEDE, 4.009, 
São José dos Campos, SP 

162 202010546 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

Faculdade Anhanguera de São José-
SC(2324) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua Luiz Fagundes Picadas do Sul , 
1.680, São José, SC 

163 202010547 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

220 (duzentas e 
vinte) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
SERTÃOZINHO(1456) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Antônio Paschoal Jardim São 
José , 1954, Sertãozinho, SP 

164 202010548 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
SERTÃOZINHO(1456) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Antônio Paschoal Jardim São 
José , 1954, Sertãozinho, SP 

165 202010549 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
FACULDADE ANHANGÜERA DE 
SOROCABA(4655) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Doutor Armando Pannunzio 
Jardim Vera Cruz , 1478, Sorocaba, SP 

166 202010550 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE ANHANGÜERA DE 
SOROCABA(4655) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Doutor Armando Pannunzio 
Jardim Vera Cruz , 1478, Sorocaba, SP 

167 202010551 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
SUMARÉ(11308) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Eugênio Biancalana Duarte 
Jardim Primavera , 501, Sumaré, SP 

168 202010552 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
SUMARÉ(11308) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Eugênio Biancalana Duarte 
Jardim Primavera , 501, Sumaré, SP 

169 202010553 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
SUMARÉ(11308) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Avenida Eugênio Biancalana Duarte 
Jardim Primavera , 501, Sumaré, SP 

170 202010554 DIREITO (Bacharelado) 
160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
TABOÃO DA SERRA(1499) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rodovia Regis Bittencourt Centro , 199, 
Taboão da Serra, SP 

171 202010555 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
TAUBATÉ(4141) 

UNIAO DE ENSINO UNOPAR 
LTDA 

Avenida José Olegário de Barros Vila 
Nossa Senhora das Graças , 46/58, 
Taubaté, SP 

172 202010556 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DE 
TAUBATÉ(4141) 

UNIAO DE ENSINO UNOPAR 
LTDA 

Avenida José Olegário de Barros Vila 
Nossa Senhora das Graças , 46/58, 
Taubaté, SP 

173 202010558 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

180 (cento e oitenta) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
TAUBATÉ(4141) 

UNIAO DE ENSINO UNOPAR 
LTDA 

Avenida José Olegário de Barros Vila 
Nossa Senhora das Graças , 46/58, 
Taubaté, SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 13 de 30  

174 202010557 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COM HABILITAÇÃO EM 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE ANHANGUERA DE 
TAUBATÉ(4141) 

UNIAO DE ENSINO UNOPAR 
LTDA 

Av. Charles Schnneider Pq. Senhor 
Bonfim , 585, Taubaté, SP 

175 202010559 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
Faculdade Anhanguera de Tecnologia 
de Jundiaí(1776) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua do Retiro Retiro , 3.000, Jundiaí, SP 

176 202010560 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

100 (cem) 
Faculdade Anhanguera de Tecnologia 
de Jundiaí(1776) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Rua do Retiro Retiro , 3.000, Jundiaí, SP 

177 202010561 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

450 (quatrocentas e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DO 
RIO GRANDE(2194) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Av Avenida Rheingantz Vila Triângulo , 91, 
Rio Grande, RS 

178 202010562 DIREITO (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DO 
RIO GRANDE(2194) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Av Avenida Rheingantz Vila Triângulo , 91, 
Rio Grande, RS 

179 202010563 PSICOLOGIA (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA DO 
RIO GRANDE(2194) 

ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A 

Av Avenida Rheingantz Vila Triângulo , 91, 
Rio Grande, RS 

180 202010564 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE ANHANGUERA 
PITÁGORAS VOTORANTIM(11750) 

PITAGORAS - SISTEMA DE 
EDUCACAO SUPERIOR 
SOCIEDADE LTDA 

Av. Juscelino Kubistchek de Oliveira 
Centro -, S/N, Votorantim, SP 

181 202010565 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
FACULDADE ANTÔNIO 
MENEGHETTI(4810) 

FOIL LTDA - EPP 
Estrada Recanto Maestro Distrito Recanto 
Maestro , 338, Restinga Seca, RS 

182 202010566 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) 
FACULDADE ANTÔNIO 
MENEGHETTI(4810) 

FOIL LTDA - EPP 
Estrada Recanto Maestro Distrito Recanto 
Maestro , 338, Restinga Seca, RS 

183 202010567 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) FACULDADE APOGEU(4588) 
APOGEU CENTRO INTEGRADO 
DE EDUCACAO LTDA - ME 

Quadra 39 - Lotes 34/43 Setor Central 
Região Administrativa II - Gama, s/n, 
Brasília, DF 

184 202010568 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

360 (trezentas e 
sessenta) 

FACULDADE ARMANDO ALVARES 
PENTEADO(461) 

FUNDACAO ARMANDO 
ALVARES PENTEADO 

Rua Alagoas HIGIENOPOLIS PRÉDIO 01, 
903, São Paulo, SP 

185 202010569 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
(Bacharelado) 

180 (cento e oitenta) 
FACULDADE ARMANDO ALVARES 
PENTEADO(461) 

FUNDACAO ARMANDO 
ALVARES PENTEADO 

Rua Alagoas HIGIENOPOLIS PRÉDIO 01, 
903, São Paulo, SP 

186 202010570 DIREITO (Bacharelado) 
160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE ARMANDO ALVARES 
PENTEADO(461) 

FUNDACAO ARMANDO 
ALVARES PENTEADO 

Rua Alagoas HIGIENOPOLIS PRÉDIO 01, 
903, São Paulo, SP 

187 202010571 JORNALISMO (Bacharelado) 40 (quarenta) 
FACULDADE ARMANDO ALVARES 
PENTEADO(461) 

FUNDACAO ARMANDO 
ALVARES PENTEADO 

Rua Alagoas HIGIENOPOLIS PRÉDIO 01, 
903, São Paulo, SP 

188 202010574 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE ASA DE 
BRUMADINHO(1670) 

INSTITUICAO EDUCACIONAL 
CECILIA MARIA DE MELO 
BARCELOS LTDA 

Rodovia Mg 040 . , Km 49, Brumadinho, 
MG 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 14 de 30  

189 202010575 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) 
FACULDADE ASA DE 
BRUMADINHO(1670) 

INSTITUICAO EDUCACIONAL 
CECILIA MARIA DE MELO 
BARCELOS LTDA 

Rodovia Mg 040 . , Km 49, Brumadinho, 
MG 

190 202010576 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

290 (duzentas e 
noventa) 

Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ 
Avenida Ministro Cirne Lima Jardim 
Coopagro , 2.565, Toledo, PR 

191 202010577 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ 
Avenida Ministro Cirne Lima Jardim 
Coopagro , 2.565, Toledo, PR 

192 202010578 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ 
Avenida Ministro Cirne Lima Jardim 
Coopagro , 2.565, Toledo, PR 

193 202010579 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

100 (cem) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ 
Avenida Ministro Cirne Lima Jardim 
Coopagro , 2.565, Toledo, PR 

194 202010580 
GESTÃO FINANCEIRA 
(Tecnológico) 

100 (cem) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ 
Avenida Ministro Cirne Lima Jardim 
Coopagro , 2.565, Toledo, PR 

195 202010581 
PROCESSOS GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

100 (cem) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ 
Avenida Ministro Cirne Lima Jardim 
Coopagro , 2.565, Toledo, PR 

196 202010582 DIREITO (Bacharelado) 
140 (cento e 
quarenta) 

Faculdade AVEC de Vilhena(797) 
REDE GONZAGA DE ENSINO 
SUPERIOR - REGES 

Avenida Avenida Liliana Gonzaga Bela 
Vista , 1265, Vilhena, RO 

197 202010583 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE BATISTA 
BRASILEIRA(1302) 

CRUZADA MARANATA DE 
EVANGELIZACAO 

Rua Altino Serbeto de Barros Pituba , 174, 
Salvador, BA 

198 202010584 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE BATISTA 
BRASILEIRA(1302) 

CRUZADA MARANATA DE 
EVANGELIZACAO 

Rua Altino Serbeto de Barros Pituba , 174, 
Salvador, BA 

199 202010585 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE BATISTA 
BRASILEIRA(1302) 

CRUZADA MARANATA DE 
EVANGELIZACAO 

Rua Altino Serbeto de Barros Pituba , 174, 
Salvador, BA 

200 202010586 
GASTRONOMIA 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE BATISTA 
BRASILEIRA(1302) 

CRUZADA MARANATA DE 
EVANGELIZACAO 

Rua Altino Serbeto de Barros Pituba , 174, 
Salvador, BA 

201 202010587 TEOLOGIA (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE BATISTA 
BRASILEIRA(1302) 

CRUZADA MARANATA DE 
EVANGELIZACAO 

Rua Altino Serbeto de Barros Pituba , 174, 
Salvador, BA 

202 202010588 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE BATISTA DE MINAS 
GERAIS(1346) 

INSTITUTO PEDAGOGICO DE 
MINAS GERAIS LTDA 

Rua Ponte Nova Floresta , 665, Belo 
Horizonte, MG 

203 202010589 TEOLOGIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) 
FACULDADE BATISTA DE MINAS 
GERAIS(1346) 

INSTITUTO PEDAGOGICO DE 
MINAS GERAIS LTDA 

Rua Ponte Nova Floresta , 665, Belo 
Horizonte, MG 

204 202010590 TEOLOGIA (Bacharelado) 120 (cento e vinte) Faculdade Batista do Cariri(15562) 
SEMINARIO BATISTA DO 
CARIRI 

Rua Aminadab Arruda Campos Muriti , 
102, Crato, CE 

205 202010591 TEOLOGIA (Bacharelado) 60 (sessenta) 
FACULDADE BATISTA DO ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO - 
FABERJ(4066) 

JUNTA DE EDUCACAO E ACAO 
SOCIAL DA CONVENCAO 
BATISTA FLUMINENSE 

Avenida Alberto Torres Centro - de 103 a 
407 - lado ímpar, 249/261, Campos dos 
Goytacazes, RJ 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 15 de 30  

206 202010592 TEOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE BATISTA DO RIO DE 
JANEIRO(1429) 

SEMINARIO TEOLOGICO 
BATISTA DO SUL DO BRASIL 

Rua José Higino Tijuca Prédio 16, 416, 
Rio de Janeiro, RJ 

207 202010593 TEOLOGIA (Bacharelado) 80 (oitenta) 
FACULDADE BATISTA 
PIONEIRA(4902) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
BATISTA PIONEIRA 

Rua Dr. Pestana Centro , 1021, Ijuí, RS 

208 202010594 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE BOAS NOVAS DE 
CIÊNCIAS TEOLÓGICAS, SOCIAIS E 
BIOTECNOLÓGICAS(3397) 

INSTITUTO BIBLICO DA 
ASSEMBLEIA DE DEUS NO 
AMAZONAS 

Avenida General Rodrigo Octávio Jordão 
Ramos Japiim Centro de convenções 
Canaã, 1.655, Manaus, AM 

209 202010595 
CIÊNCIAS TEOLÓGICAS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE BOAS NOVAS DE 
CIÊNCIAS TEOLÓGICAS, SOCIAIS E 
BIOTECNOLÓGICAS(3397) 

INSTITUTO BIBLICO DA 
ASSEMBLEIA DE DEUS NO 
AMAZONAS 

Avenida General Rodrigo Octávio Jordão 
Ramos Japiim Centro de convenções 
Canaã, 1.655, Manaus, AM 

210 202010596 
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
JORNALISMO (Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE BOAS NOVAS DE 
CIÊNCIAS TEOLÓGICAS, SOCIAIS E 
BIOTECNOLÓGICAS(3397) 

INSTITUTO BIBLICO DA 
ASSEMBLEIA DE DEUS NO 
AMAZONAS 

Avenida General Rodrigo Octávio Jordão 
Ramos Japiim Centro de convenções 
Canaã, 1.655, Manaus, AM 

211 202010597 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

280 (duzentas e 
oitenta) 

FACULDADE BORGES DE 
MENDONÇA(1344) 

SISTEMA DE ENSINO BORGES 
DE MENDONCA LTDA 

Rua Santos Dumont Centro , 104, 
Florianópolis, SC 

212 202010598 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE BORGES DE 
MENDONÇA(1344) 

SISTEMA DE ENSINO BORGES 
DE MENDONCA LTDA 

Rua Santos Dumont Centro , 104, 
Florianópolis, SC 

213 202010599 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
Faculdade Brasileira de Ensino, 
Pesquisa e Extensão(15280) 

CBPEX CONSULTORIA LTDA - 
EPP 

Avenida Rio Grande do Sul Estados - de 
1047/1048 ao fim, 1442, João Pessoa, PB 

214 202010600 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

500 (quinhentas) FACULDADE BRASIL NORTE(2917) 
ASSOBES ENSINO SUPERIOR 
LTDA. 

Avenida Jose Tupinamba de Almeida 
Julião Ramos - de 251/252 a 1279/1280, 
1202, Macapá, AP 

215 202010601 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE BRASIL NORTE(2917) 
ASSOBES ENSINO SUPERIOR 
LTDA. 

Avenida Jose Tupinamba de Almeida 
Julião Ramos - de 251/252 a 1279/1280, 
1202, Macapá, AP 

216 202010602 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE CALAFIORI(2124) 
MARCIO CALAFIORI RESENDE 
EIRELI - EPP 

Avenida José Pio de Oliveira Cidade 
Jardim Industrial , 10, São Sebastião do 
Paraíso, MG 

217 202010603 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
FACULDADE CAMAQÜENSE DE 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS E 
ADMINISTRATIVAS(454) 

FUNDACAO DE ENSINO 
SUPERIOR DA REGIAO 
CENTRO SUL 

Av. Cônego Luiz Walter Hanquet Centro , 
151, Camaquã, RS 

218 202010604 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE CAMBURY DE 
FORMOSA(2266) 

CENTRO DE ESTUDOS 
OCTAVIO DIAS FORMOSA LTDA 

Rua Manoel Alves Ferreira Centro Bloco I, 
404, Formosa, GO 

219 202010605 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE CAMBURY DE 
FORMOSA(2266) 

CENTRO DE ESTUDOS 
OCTAVIO DIAS FORMOSA LTDA 

Rua Manoel Alves Ferreira Centro Bloco I, 
404, Formosa, GO 

220 202010606 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

50 (cinquenta) 
FACULDADE CANÇÃO 
NOVA(13527) 

FUNDACAO JOAO PAULO II 
Rua Carlos Pinto Filho Vila Cacarro , , 
Cachoeira Paulista, SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 16 de 30  

221 202010607 JORNALISMO (Bacharelado) 50 (cinquenta) 
FACULDADE CANÇÃO 
NOVA(13527) 

FUNDACAO JOAO PAULO II 
Rua Carlos Pinto Filho Vila Cacarro , , 
Cachoeira Paulista, SP 

222 202010608 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE CAPIVARI(1918) 
UNIVINTE CENTRO 
TECNOLOGICO EIRELI 

Avenida das Nações Unidas Santo André , 
500, Capivari de Baixo, SC 

223 202010609 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CASA BRANCA(1373) 
SOCIEDADE CIVIL DE 
EDUCACAO CASA BRANCA S/S 
LTDA - ME 

Rodovia Sp 340 - Km 240 Rodovia 
Rodovia Casa Branca, s/n, Casa Branca, 
SP 

224 202010610 JORNALISMO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CÁSPER LÍBERO(200) FUNDACAO CASPER LIBERO 
Avenida Paulista Bela Vista 5º Andar, 900, 
São Paulo, SP 

225 202010611 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) FACULDADE CÁSPER LÍBERO(200) FUNDACAO CASPER LIBERO 
Avenida Paulista Bela Vista 5º Andar, 900, 
São Paulo, SP 

226 202010612 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE CATHEDRAL(5520) 
FACULDADES CATHEDRAL DE 
ENSINO SUPERIOR 

Avenida Luis Canuto Chaves Caçari , 293, 
Boa Vista, RR 

227 202010613 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE CATHEDRAL(5520) 
FACULDADES CATHEDRAL DE 
ENSINO SUPERIOR 

Avenida Luis Canuto Chaves Caçari , 293, 
Boa Vista, RR 

228 202010614 PSICOLOGIA (Bacharelado) 96 (noventa e seis) FACULDADE CATHEDRAL(5520) 
FACULDADES CATHEDRAL DE 
ENSINO SUPERIOR 

Avenida Luis Canuto Chaves Caçari , 293, 
Boa Vista, RR 

229 202010615 TEOLOGIA (Bacharelado) 
160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE CATÓLICA DE 
FORTALEZA(2485) 

ARQUIDIOCESE DE 
FORTALEZA 

Avenida Dom Manuel Centro Seminário da 
Prainha, 03, Fortaleza, CE 

230 202010616 TEOLOGIA (Bacharelado) 40 (quarenta) 
FACULDADE CATÓLICA DE MATO 
GROSSO(15433) 

ASSOCIACAO DOM AQUINO 
CORREA - ADAC 

Rua do Seminário Cristo Rei , 105, Várzea 
Grande, MT 

231 202010617 TEOLOGIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) 
FACULDADE CATÓLICA DE POUSO 
ALEGRE(3522) 

FUNDACAO EDUCACIONAL 
DOM JOSE D'ANGELO NETO 

Av Avenida Mauro Tomasini São Carlos , 
75, Pouso Alegre, MG 

232 202010618 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE CATÓLICA DE 
RONDONIA(4594) 

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA 
A CULTURA NA AMAZONIA 
MOACYR GRECHI - AASCAM 

Gonçalves Dias Centro , 290, Porto Velho, 
RO 

233 202010619 TEOLOGIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) 
FACULDADE CATÓLICA DE SANTA 
CATARINA(14288) 

FUNDACAO DOM JAIME DE 
BARROS CAMARA 

Rua Deputado Antônio Edu Vieira 
Pantanal , 1524, Florianópolis, SC 

234 202010620 TEOLOGIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) 
FACULDADE CATÓLICA DE SÃO 
JOSÉ DOS CAMPOS(15521) 

ASSOCIACAO CULTURAL E 
EDUCACIONAL DA DIOCESE DE 
SAO JOSE DOS CAMPOS 

Avenida São João Jardim das Colinas - de 
2001/2002 ao fim , 2650, São José dos 
Campos, SP 

235 202010621 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE CATÓLICA DOM 
ORIONE(2741) 

FUNDACAO EDUCACIONAL 
DOM ORIONE 

Rua Santa Cruz Centro , 557, Araguaína, 
TO 

236 202010622 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE CATÓLICA DOM 
ORIONE(2741) 

FUNDACAO EDUCACIONAL 
DOM ORIONE 

Rua Santa Cruz Centro , 557, Araguaína, 
TO 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 17 de 30  

237 202010623 
GESTÃO FINANCEIRA 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE CATÓLICA DOM 
ORIONE(2741) 

FUNDACAO EDUCACIONAL 
DOM ORIONE 

Rua Santa Cruz Centro , 557, Araguaína, 
TO 

238 202010624 TEOLOGIA (Bacharelado) 40 (quarenta) 
FACULDADE CATÓLICA DO RIO 
GRANDE DO NORTE(4847) 

ASSOCIACAO SANTA 
TERESINHA DE MOSSORO 

Praça Dom João Costa Santo Antônio , 
511, Mossoró, RN 

239 202010625 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
FACULDADE CATÓLICA RAINHA DA 
PAZ DE ARAPUTANGA(1375) 

FUNDACAO ARCO IRIS DE 
ARAPUTANGA 

AVENIDA 23 DE MAIO CENTRO , S/N, 
Araputanga, MT 

240 202010626 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE CATÓLICA RAINHA DA 
PAZ DE ARAPUTANGA(1375) 

FUNDACAO ARCO IRIS DE 
ARAPUTANGA 

AVENIDA 23 DE MAIO CENTRO , S/N, 
Araputanga, MT 

241 202010627 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE CATÓLICA SANTA 
TERESINHA(3644) 

SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR MADRE FRANCISCA 
LECHNER - CAICO S/S 
LIMITADA - EPP 

Rua Visitador Fernandes Centro ( 
Educandário Santa Teresinha), 78, Caicó, 
RN 

242 202010628 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE CATÓLICA SANTA 
TERESINHA(3644) 

SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR MADRE FRANCISCA 
LECHNER - CAICO S/S 
LIMITADA - EPP 

Rua Visitador Fernandes Centro ( 
Educandário Santa Teresinha), 78, Caicó, 
RN 

243 202010629 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE CATUAÍ(1789) 
AEC - ASSOCIACAO DE ENSINO 
DE CAMBE 

Rua Bento Munhoz da Rocha Neto 
Condomínio Residencial Castelo Branco , 
210, Cambé, PR 

244 202010630 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE CATUAÍ(1789) 
AEC - ASSOCIACAO DE ENSINO 
DE CAMBE 

Rua Bento Munhoz da Rocha Neto 
Condomínio Residencial Castelo Branco , 
210, Cambé, PR 

245 202010631 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

220 (duzentas e 
vinte) 

FACULDADE CDL(4784) 
CAMARA DE DIRIGENTES 
LOJISTAS DE FORTALEZA 

Rua 25 de Março Centro , 882, Fortaleza, 
CE 

246 202010632 
GESTÃO COMERCIAL 
(Tecnológico) 

220 (duzentas e 
vinte) 

FACULDADE CDL(4784) 
CAMARA DE DIRIGENTES 
LOJISTAS DE FORTALEZA 

Rua 25 de Março Centro , 882, Fortaleza, 
CE 

247 202010633 LOGÍSTICA (Tecnológico) 
220 (duzentas e 
vinte) 

FACULDADE CDL(4784) 
CAMARA DE DIRIGENTES 
LOJISTAS DE FORTALEZA 

Rua 25 de Março Centro , 882, Fortaleza, 
CE 

248 202010634 
GESTÃO FINANCEIRA 
(Tecnológico) 

240 (duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE CEARENSE(2410) 
CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DO CEARA 

Avenida João Pessoa Damas , 4005, 
Fortaleza, CE 

249 202010635 LOGÍSTICA (Tecnológico) 120 (cento e vinte) FACULDADE CEARENSE(2410) 
CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DO CEARA 

Avenida João Pessoa Damas , 4005, 
Fortaleza, CE 

250 202010636 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

240 (duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE CEARENSE(2410) 
CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DO CEARA 

Avenida João Pessoa Damas , 4005, 
Fortaleza, CE 

251 202010637 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE CENECISTA DE 
CAPIVARI(625) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Barão do Rio Branco Centro , 374, 
Capivari, SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 18 de 30  

252 202010638 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE CENTRAL DE 
CRISTALINA(1696) 

SOCIEDADE CENTRAL DE 
ENSINO SUPERIOR - EPP 

Rua Getúlio Vargas Centro , 1.478, 
Cristalina, GO 

253 202010639 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

90 (noventa) Faculdade Cesgranrio(17738) FUNDACAO CESGRANRIO 
Rua Cosme Velho Cosme Velho - até 799 
- lado ímpar, 155, Rio de Janeiro, RJ 

254 202010640 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) Faculdade Cesmac do Sertão(17224) 
FUNDACAO EDUCACIONAL 
JAYME DE ALTAVILA-FEJAL 

Rua Bráulio Montenegro Vila Maria de 
285/286 ao fim, , Palmeira dos Índios, AL 

255 202010641 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) Faculdade Cesmac do Sertão(17224) 
FUNDACAO EDUCACIONAL 
JAYME DE ALTAVILA-FEJAL 

Rua Bráulio Montenegro Vila Maria de 
285/286 ao fim, , Palmeira dos Índios, AL 

256 202010642 
GASTRONOMIA 
(Tecnológico) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE CESUMAR (14403) 
CESUMAR - CENTRO DE 
ENSINO SUPERIOR DE 
MARINGA LTDA 

Rua Itajubá Bairro Portão UNIDADE 
ITAJUBÁ, 673, Curitiba, PR 

257 202010643 
GESTÃO COMERCIAL 
(Tecnológico) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE CESUMAR (14403) 
CESUMAR - CENTRO DE 
ENSINO SUPERIOR DE 
MARINGA LTDA 

Rua Itajubá Bairro Portão UNIDADE 
ITAJUBÁ, 673, Curitiba, PR 

258 202010644 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE CESUMAR (14403) 
CESUMAR - CENTRO DE 
ENSINO SUPERIOR DE 
MARINGA LTDA 

Rua Itajubá Bairro Portão UNIDADE 
ITAJUBÁ, 673, Curitiba, PR 

259 202010645 
PROCESSOS GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE CESUMAR (14403) 
CESUMAR - CENTRO DE 
ENSINO SUPERIOR DE 
MARINGA LTDA 

Rua Itajubá Bairro Portão UNIDADE 
ITAJUBÁ, 673, Curitiba, PR 

260 202010646 
DESIGN DE INTERIORES 
(Tecnológico) 

100 (cem) FACULDADE CESUSC(1469) 
CESUSC - COMPLEXO DE 
ENSINO SUPERIOR DE SANTA 
CATARINA LTDA 

Rodovia SC 401, Km 10 Santo Antônio de 
Lisboa CAMPUS - FLORIANÓPOLIS - 
SANTO ANTÔNIO DE LISBOA, s/n, 
Florianópolis, SC 

261 202010647 DIREITO (Bacharelado) 
450 (quatrocentas e 
cinquenta) 

FACULDADE CESUSC(1469) 
CESUSC - COMPLEXO DE 
ENSINO SUPERIOR DE SANTA 
CATARINA LTDA 

Rodovia SC 401, Km 10 Santo Antônio de 
Lisboa CAMPUS - FLORIANÓPOLIS - 
SANTO ANTÔNIO DE LISBOA, s/n, 
Florianópolis, SC 

262 202010648 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE CESUSC(1469) 
CESUSC - COMPLEXO DE 
ENSINO SUPERIOR DE SANTA 
CATARINA LTDA 

Rodovia SC 401, Km 10 Santo Antônio de 
Lisboa CAMPUS - FLORIANÓPOLIS - 
SANTO ANTÔNIO DE LISBOA, s/n, 
Florianópolis, SC 

263 202010649 TEOLOGIA (Bacharelado) 60 (sessenta) 
FACULDADE CLARETIANA DE 
TEOLOGIA(4938) 

ACAO EDUCACIONAL 
CLARETIANA 

Avenida Presidente Getúlio Vargas 
Rebouças , 1193, Curitiba, PR 

264 202010650 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

140 (cento e 
quarenta) 

FACULDADE CNEC CAMPO 
LARGO(1417) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Rui Barbosa Centro Prédio Escolar, 
541, Campo Largo, PR 

265 202010651 DIREITO (Bacharelado) 50 (cinquenta) 
FACULDADE CNEC 
FARROUPILHA(631) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Rua Quatorze de Julho Centro , 339, 
Farroupilha, RS 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 19 de 30  

266 202010652 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE CNEC 
FARROUPILHA(631) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Rua Quatorze de Julho Centro , 339, 
Farroupilha, RS 

267 202010653 
PROCESSOS GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE CNEC 
FARROUPILHA(631) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Rua Quatorze de Julho Centro , 339, 
Farroupilha, RS 

268 202010654 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE CNEC 
GRAVATAÍ(2184) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Avenida Dr. José Loureiro da Silva Centro 
, 1991, Gravataí, RS 

269 202010655 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE CNEC 
GRAVATAÍ(2184) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Avenida Dr. José Loureiro da Silva Centro 
, 1991, Gravataí, RS 

270 202010656 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE CNEC ILHA DO 
GOVERNADOR(1928) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Estrada do Galeão Jardim Guanabara - 
Ilha do Governador , s/n, Rio de Janeiro, 
RJ 

271 202010657 DIREITO (Bacharelado) 60 (sessenta) 
FACULDADE CNEC ILHA DO 
GOVERNADOR(1928) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Estrada do Galeão Jardim Guanabara - 
Ilha do Governador , s/n, Rio de Janeiro, 
RJ 

272 202010659 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

106 (cento e seis) FACULDADE CNEC ITABORAÍ(1156) 
CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Presidente Costa e Silva Centro , 
212, Itaboraí, RJ 

273 202010658 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE CNEC ITABORAÍ(1156) 
CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Avenida Vinte e Dois de Maio Centro , 
5300, Itaboraí, RJ 

274 202010660 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CNEC ITABORAÍ(1156) 
CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Avenida Vinte e Dois de Maio Centro , 
5300, Itaboraí, RJ 

275 202010661 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) Faculdade CNEC Joinville(1530) 
CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Coronel Francisco Gomes Anita 
Garibaldi , 1290, Joinville, SC 

276 202010662 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) Faculdade CNEC Joinville(1530) 
CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Coronel Francisco Gomes Anita 
Garibaldi , 1290, Joinville, SC 

277 202010663 
GESTÃO COMERCIAL 
(Tecnológico) 

160 (cento e 
sessenta) 

Faculdade CNEC Joinville(1530) 
CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Coronel Francisco Gomes Anita 
Garibaldi , 1290, Joinville, SC 

278 202010664 LOGÍSTICA (Tecnológico) 
160 (cento e 
sessenta) 

Faculdade CNEC Joinville(1530) 
CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Coronel Francisco Gomes Anita 
Garibaldi , 1290, Joinville, SC 

279 202010665 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

50 (cinquenta) 
FACULDADE CNEC NOVA 
PETRÓPOLIS(2084) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua 28 de Fevereiro Logradouro , 100, 
Nova Petrópolis, RS 

280 202010666 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE CNEC RIO DAS 
OSTRAS(2334) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Renascer da Terceira Idade Jardim 
Campomar , s/n, Rio das Ostras, RJ 

281 202010667 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE CNEC RIO DAS 
OSTRAS(2334) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Renascer da Terceira Idade Jardim 
Campomar , s/n, Rio das Ostras, RJ 

282 202010668 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) 
FACULDADE CNEC RIO DAS 
OSTRAS(2334) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Renascer da Terceira Idade Jardim 
Campomar , s/n, Rio das Ostras, RJ 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 20 de 30  

283 202010669 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
FACULDADE CNEC SANTO 
ÂNGELO(1231) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Professor Doutor João Augusto 
Rodrigues Harmonia , 471, Santo Ângelo, 
RS 

284 202010670 DIREITO (Bacharelado) 
163 (cento e 
sessenta e três) 

FACULDADE CNEC SANTO 
ÂNGELO(1231) 

CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Professor Doutor João Augusto 
Rodrigues Harmonia , 471, Santo Ângelo, 
RS 

285 202010671 DIREITO (Bacharelado) 
160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE CNEC UNAÍ(1070) 
CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Celina Lisboa Frederico Centro , 142, 
Unaí, MG 

286 202010672 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE CNEC VARGINHA(627) 
CAMPANHA NACIONAL DE 
ESCOLAS DA COMUNIDADE 

Rua Professor Felipe Tiago Gomes Vila 
Bueno , 173, Varginha, MG 

287 202010673 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE CONCÓRDIA(2903) 
SOCIEDADE EDUCACIONAL 
CONCORDIA LTDA 

Rua Rua Anita Garibaldi Primavera 
Acesso Contorno Norte, 3185, Concórdia, 
SC 

288 202010674 TEOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE CRISTÃ DE 
CURITIBA(12754) 

ASSOC EDUC DA IGREJA EV 
ASSEMBLEIA DE DEUS EM 
CURITIBA 

Rua Presidente Faria Centro Faculdade 
Cristã de Curitiba, 275, Curitiba, PR 

289 202010675 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE CRISTO REI(1903) 
SOCIEDADE DE EDUCACAO 
S/S LTDA 

Rodovia PR 160 Conjunto Universitário 
Saída para Leópolis, KM 04, Cornélio 
Procópio, PR 

290 202010676 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE DA ALTA 
PAULISTA(2056) 

INSTITUICAO DOM BOSCO DE 
ENSINO E CULTURA LTDA 

Rua Mandaguaris Centro , 1010, Tupã, SP 

291 202010677 DIREITO (Bacharelado) 
350 (trezentas e 
cinquenta) 

FACULDADE DA ALTA 
PAULISTA(2056) 

INSTITUICAO DOM BOSCO DE 
ENSINO E CULTURA LTDA 

Rua Mandaguaris Centro , 1010, Tupã, SP 

292 202010678 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE DA ALTA 
PAULISTA(2056) 

INSTITUICAO DOM BOSCO DE 
ENSINO E CULTURA LTDA 

Rua Mandaguaris Centro , 1010, Tupã, SP 

293 202010679 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DA CIDADE DE 
MACEIÓ(2244) 

AESA ENSINO SUPERIOR DE 
ALAGOAS LTDA. 

Av. Durval de Góes Monteiro Tabuleiro do 
Martins Unidade Sede (Atual), 4354, 
Maceió, AL 

294 202010680 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DA CIDADE DE 
MACEIÓ(2244) 

AESA ENSINO SUPERIOR DE 
ALAGOAS LTDA. 

Av. Durval de Góes Monteiro Tabuleiro do 
Martins Unidade Sede (Atual), 4354, 
Maceió, AL 

295 202010681 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE DA ESCADA(1881) 
SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR DA ESCADA LTDA - 
SOESE 

Rua Coronel Antônio Marques Centro , 67, 
Escada, PE 

296 202010682 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE DA INDÚSTRIA SÃO 
JOSÉ DOS PINHAIS(1400) 

INSTITUTO EUVALDO LODI 
NUCLEO REGIONAL DO 
PARANA 

Avenida Rui Barbosa Afonso Pena , 5881, 
São José dos Pinhais, PR 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 21 de 30  

297 202010683 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE DA INDÚSTRIA SÃO 
JOSÉ DOS PINHAIS(1400) 

INSTITUTO EUVALDO LODI 
NUCLEO REGIONAL DO 
PARANA 

Avenida Rui Barbosa Afonso Pena , 5881, 
São José dos Pinhais, PR 

298 202010684 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE DA INDÚSTRIA SÃO 
JOSÉ DOS PINHAIS(1400) 

INSTITUTO EUVALDO LODI 
NUCLEO REGIONAL DO 
PARANA 

Avenida Rui Barbosa Afonso Pena , 5881, 
São José dos Pinhais, PR 

299 202010685 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE DA INDÚSTRIA SÃO 
JOSÉ DOS PINHAIS(1400) 

INSTITUTO EUVALDO LODI 
NUCLEO REGIONAL DO 
PARANA 

Avenida Rui Barbosa Afonso Pena , 5881, 
São José dos Pinhais, PR 

300 202010686 LOGÍSTICA (Tecnológico) 120 (cento e vinte) 
FACULDADE DA INDÚSTRIA SÃO 
JOSÉ DOS PINHAIS(1400) 

INSTITUTO EUVALDO LODI 
NUCLEO REGIONAL DO 
PARANA 

Avenida Rui Barbosa Afonso Pena , 5881, 
São José dos Pinhais, PR 

301 202010687 
PROCESSOS GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

120 (cento e vinte) 
FACULDADE DA INDÚSTRIA SÃO 
JOSÉ DOS PINHAIS(1400) 

INSTITUTO EUVALDO LODI 
NUCLEO REGIONAL DO 
PARANA 

Avenida Rui Barbosa Afonso Pena , 5881, 
São José dos Pinhais, PR 

302 202010688 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE DAMAS DA 
INSTRUÇÃO CRISTÃ(3631) 

ASSOCIACAO DAS RELIGIOSAS 
DA INSTRUCAO CRISTA 

Avenida Rui Barbosa Bairro das Graças , 
1426, Recife, PE 

303 202010689 
RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DAMAS DA 
INSTRUÇÃO CRISTÃ(3631) 

ASSOCIACAO DAS RELIGIOSAS 
DA INSTRUCAO CRISTA 

Avenida Rui Barbosa Bairro das Graças , 
1426, Recife, PE 

304 202010690 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DA REGIÃO DOS 
LAGOS(77) 

FUNDACAO EDUCACIONAL DA 
REGIAO DOS LAGOS 

Avenida Professora Júlia Kubitschek 
JARDIM FLAMBOYANT , 80, Cabo Frio, 
RJ 

305 202010691 DIREITO (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DA SAÚDE E 
ECOLOGIA HUMANA(1664) 

CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DE VESPASIANO 
LTDA 

Rua São Paulo Jardim Alterosa , 958, 
Vespasiano, MG 

306 202010692 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE DA SEUNE(1051) 
SEUNE - SOC DE ENSINO 
UNIVERSITARIO DO 
NORDESTE LTDA 

Avenida Dom Antônio Brandão FAROL , 
204, Maceió, AL 

307 202010693 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

60 (sessenta) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
DA ASSOCIAÇÃO BRASILIENSE DE 
EDUCAÇÃO(1864) 

ASSOCIACAO BRASILIENSE DE 
EDUCACAO 

Rua José Posser Pelegrino , 275, Marau, 
RS 

308 202010694 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

50 (cinquenta) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
DE CAMPO BELO(1843) 

CEMES CENTRO MINEIRO DO 
ENSINO SUPERIOR 

Rua Professora Lady Alvarenga Neves 
Jardim Europa , 30, Campo Belo, MG 

309 202010695 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
DE CATAGUASES(1926) 

FUNDACAO JOSE BONIFACIO 
LAFAYETTE DE ANDRADA 

Rua Nogueira Neves Centro 6º andar, 
187, Cataguases, MG 

310 202010696 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
DE EMPRESAS(1438) 

PROMOCAO DO ENSINO DE 
QUALIDADE S/A 

Avenida Alan Turing Cidade Universitária , 
s/n, Campinas, SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 22 de 30  

311 202010697 DIREITO (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
DE SANTA CRUZ DO RIO 
PARDO(1497) 

ORGANIZACAO APARECIDO 
PIMENTEL DE EDUCACAO E 
CULTURA - OAPEC 

Praça Dr. Pedro César Sampaio Centro , 
31, Santa Cruz do Rio Pardo, SP 

312 202010698 DESIGN (Bacharelado) 50 (cinquenta) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E ARTES DE LIMEIRA(1788) 

PHD EDUCACIONAL LTDA - ME 
Avenida Engenheiro Antonio Eugênio 
Lucato Vila Camargo , 2515, Limeira, SP 

313 202010699 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

80 (oitenta) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E ARTES DE LIMEIRA(1788) 

PHD EDUCACIONAL LTDA - ME 
Avenida Engenheiro Antonio Eugênio 
Lucato Vila Camargo , 2515, Limeira, SP 

314 202010700 MARKETING (Tecnológico) 80 (oitenta) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E ARTES DE LIMEIRA(1788) 

PHD EDUCACIONAL LTDA - ME 
Avenida Engenheiro Antonio Eugênio 
Lucato Vila Camargo , 2515, Limeira, SP 

315 202010701 
PROCESSOS GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

80 (oitenta) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E ARTES DE LIMEIRA(1788) 

PHD EDUCACIONAL LTDA - ME 
Avenida Engenheiro Antonio Eugênio 
Lucato Vila Camargo , 2515, Limeira, SP 

316 202010702 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E NEGÓCIOS DE SERGIPE(1151) 

ASSOCIACAO DE ENSINO E 
PESQUISA GRACCHO 
CARDOSO S/C LTDA 

Travessa Sargento Duque Industrial , 85, 
Aracaju, SE 

317 202010703 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E NEGÓCIOS DE SERGIPE(1151) 

ASSOCIACAO DE ENSINO E 
PESQUISA GRACCHO 
CARDOSO S/C LTDA 

Travessa Sargento Duque Industrial , 85, 
Aracaju, SE 

318 202010704 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E NEGÓCIOS DE SERGIPE(1151) 

ASSOCIACAO DE ENSINO E 
PESQUISA GRACCHO 
CARDOSO S/C LTDA 

Travessa Sargento Duque Industrial , 85, 
Aracaju, SE 

319 202010705 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E NEGÓCIOS DE SERGIPE(1151) 

ASSOCIACAO DE ENSINO E 
PESQUISA GRACCHO 
CARDOSO S/C LTDA 

Travessa Sargento Duque Industrial , 85, 
Aracaju, SE 

320 202010706 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E NEGÓCIOS DE SERGIPE(1151) 

ASSOCIACAO DE ENSINO E 
PESQUISA GRACCHO 
CARDOSO S/C LTDA 

Travessa Sargento Duque Industrial , 85, 
Aracaju, SE 

321 202010707 MARKETING (Tecnológico) 100 (cem) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E NEGÓCIOS DE SERGIPE(1151) 

ASSOCIACAO DE ENSINO E 
PESQUISA GRACCHO 
CARDOSO S/C LTDA 

Travessa Sargento Duque Industrial , 85, 
Aracaju, SE 

322 202010708 
PROCESSOS GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO 
E NEGÓCIOS DE SERGIPE(1151) 

ASSOCIACAO DE ENSINO E 
PESQUISA GRACCHO 
CARDOSO S/C LTDA 

Travessa Sargento Duque Industrial , 85, 
Aracaju, SE 

323 202010709 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE DE AGUDOS(1834) 
CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DE AGUDOS 

Avenida Marginal Vereador Delfino 
Tendolo Distrito Industrial Hatsuta , D 
1200, Agudos, SP 

324 202010710 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE DE AGUDOS(1834) 
CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DE AGUDOS 

Avenida Marginal Vereador Delfino 
Tendolo Distrito Industrial Hatsuta , D 
1200, Agudos, SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 23 de 30  

325 202010711 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

100 (cem) FACULDADE DE AGUDOS(1834) 
CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DE AGUDOS 

Avenida Marginal Vereador Delfino 
Tendolo Distrito Industrial Hatsuta , D 
1200, Agudos, SP 

326 202010712 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE DE AGUDOS(1834) 
CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DE AGUDOS 

Avenida Marginal Vereador Delfino 
Tendolo Distrito Industrial Hatsuta , D 
1200, Agudos, SP 

327 202010713 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) FACULDADE DE AMERICANA(1310) 
ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
AMERICANENSE 

Rua Joaquim Boer Jardim Luciene , 733, 
Americana, SP 

328 202010715 
DESIGN GRÁFICO 
(Tecnológico) 

200 (duzentas) FACULDADE DE AMERICANA(1310) 
ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
AMERICANENSE 

Rua Joaquim Boer Jardim Luciene , 733, 
Americana, SP 

329 202010716 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE DE AMERICANA(1310) 
ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
AMERICANENSE 

Rua Joaquim Boer Jardim Luciene , 733, 
Americana, SP 

330 202010717 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DE AMERICANA(1310) 
ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
AMERICANENSE 

Rua Joaquim Boer Jardim Luciene , 733, 
Americana, SP 

331 202010718 LOGÍSTICA (Tecnológico) 200 (duzentas) FACULDADE DE AMERICANA(1310) 
ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
AMERICANENSE 

Rua Joaquim Boer Jardim Luciene , 733, 
Americana, SP 

332 202010719 MARKETING (Tecnológico) 
150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DE AMERICANA(1310) 
ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
AMERICANENSE 

Rua Joaquim Boer Jardim Luciene , 733, 
Americana, SP 

333 202010757 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE DE AMERICANA(1310) 
ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
AMERICANENSE 

Rua Joaquim Boer Jardim Luciene , 733, 
Americana, SP 

334 202010714 
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

100 (cem) FACULDADE DE AMERICANA(1310) 
ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
AMERICANENSE 

Rua Joaquim Boer Jardim Luciene , 733, 
Americana, SP 

335 202010758 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

50 (cinquenta) FACULDADE DE AMPÉRE(2620) 
CAES - CENTRO AMPERENSE 
DE ENSINO SUPERIOR LTDA - 
EPP 

Av. Zilda Arns Floresta FAMPER, 183, 
Ampére, PR 

336 202010759 DIREITO (Bacharelado) 
150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DE APUCARANA(1325) 
CESUAP CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DE APUCARANA 

Rua Osvaldo de Oliveira Jardim Flamingos 
, 600, Apucarana, PR 

337 202010760 PSICOLOGIA (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE DE APUCARANA(1325) 
CESUAP CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DE APUCARANA 

Rua Osvaldo de Oliveira Jardim Flamingos 
, 600, Apucarana, PR 

338 202010761 DIREITO (Bacharelado) 
240 (duzentas e 
quarenta) 

Faculdade de Araraquara(3436) UNIVERSIDADE BRASIL 
Rua Mahiba Barcha Jardim das Flores , 
1169 , Araraquara, SP 

339 202010762 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE DE BALSAS(4399) 
UNIBALSAS EDUCACIONAL 
LTDA 

Br 230 Km 5 Fazenda Malidere 4 , s/n, 
Balsas, MA 

340 202010763 
GESTÃO COMERCIAL 
(Tecnológico) 

100 (cem) FACULDADE DE BALSAS(4399) 
UNIBALSAS EDUCACIONAL 
LTDA 

Br 230 Km 5 Fazenda Malidere 4 , s/n, 
Balsas, MA 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 24 de 30  

341 202010764 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) FACULDADE DE BOITUVA(1545) UNIESP S.A 
Rodovia Sp 129 Campo de Boituva , Km 
14, Boituva, SP 

342 202010765 DIREITO (Bacharelado) 
160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE DE BOITUVA(1545) UNIESP S.A 
Rodovia Sp 129 Campo de Boituva , Km 
14, Boituva, SP 

343 202010766 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

100 (cem) Faculdade de Botucatu(17593) 
ESCOLA UNIVERSITARIA DE 
BOTUCATU E REGIAO LTDA 

Avenida Paula Vieira Vila Jahu Bairro Vila 
Ema, 542, Botucatu, SP 

344 202010767 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CAMPINA 
GRANDE(2027) 

UNESC-PB UNIAO DE ENSINO 
SUPERIOR DE CAMPINA 
GRANDE LTDA - ME 

Rua Coronel Antonio Pessoa Centro , 111, 
Campina Grande, PB 

345 202010768 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

280 (duzentas e 
oitenta) 

FACULDADE DE CAMPINA GRANDE 
DO SUL(1679) 

SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR DO LESTE DO 
PARANA LTDA - EPP 

Rua Duilio Calderari Jardim Paulista , 600, 
Campina Grande do Sul, PR 

346 202010769 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

350 (trezentas e 
cinquenta) 

FACULDADE DE CASCAVEL(1258) 
UNIAO DE ENSINO UNOPAR 
LTDA 

Rua Rocha Pombo Região do Lago 4 , 
2.005, Cascavel, PR 

347 202010770 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) FACULDADE DE CASCAVEL(1258) 
UNIAO DE ENSINO UNOPAR 
LTDA 

Rua Rocha Pombo Região do Lago 4 , 
2.005, Cascavel, PR 

348 202010771 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
Faculdade de Castelo - Multivix 
Castelo(1245) 

MULTIVIX CACHOEIRO ENSINO, 
PESQUISA E EXTENSAO LTDA 

Avenida Nicanor Marques Centro , 245, 
Castelo, ES 

349 202010772 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

45 (quarenta e 
cinco) 

FACULDADE DE CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA(2117) 

UESPAR - UNIAO DE ENSINO 
SUPERIOR DO PARANA LTDA - 
EPP 

Avenida Presidente Kennedy Jardim Itália 
, 2300, Palotina, PR 

350 202010773 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

50 (cinquenta) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
BIOMÉDICAS DE CACOAL(1917) 

SOCIEDADE REGIONAL DE 
EDUCACAO E CULTURA LTDA 

Avenida Cuiabá Jardim Clodoaldo - de 
2945 a 3205 - lado ímpar, 3087, Cacoal, 
RO 

351 202010774 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
BIOMÉDICAS DE CACOAL(1917) 

SOCIEDADE REGIONAL DE 
EDUCACAO E CULTURA LTDA 

Avenida Rosilene Xavier Transpadini 
Jardim Eldorado , 2.070, Cacoal, RO 

352 202010775 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

300 (trezentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS(152) 

FUNDACAO VISCONDE DE 
CAIRU 

Rua Salete Barris , 50, Salvador, BA 

353 202010776 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

60 (sessenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS E ADMINISTRATIVAS 
DE CACHOEIRO DO 
ITAPEMIRIM(607) 

FUNDACAO EDUCACIONAL 
VALE DO ITAPEMIRIM - FEVIT. 

Rodovia Eng. Fabiano Vivacqua - Br 482 
Morro Grande , Km 05, Cachoeiro de 
Itapemirim, ES 

354 202010777 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS E DE ADMINISTRAÇÃO 
DE EMPRESAS(191) 

FUNDACAO TECNICO 
EDUCACIONAL SOUZA 
MARQUES 

Avenida Ernani Cardoso Cascadura , 335, 
Rio de Janeiro, RJ 

355 202010778 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS DE 
TIMBAÚBA(1021) 

ASSOCIACAO DE ENSINO 
SUPERIOR SANTA TEREZINHA 

Av Antonio Xavier de Morais SAPUCAIA , 
3, Timbaúba, PE 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 25 de 30  

356 202010780 DESIGN (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS(1439) 

PROMOCAO DO ENSINO DE 
QUALIDADE S/A 

Avenida Alan Turing Cidade Universitária , 
805, Campinas, SP 

357 202010781 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS(1439) 

PROMOCAO DO ENSINO DE 
QUALIDADE S/A 

Avenida Alan Turing Cidade Universitária , 
805, Campinas, SP 

358 202010782 
RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 
(Bacharelado) 

128 (cento e vinte e 
oito) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS(1439) 

PROMOCAO DO ENSINO DE 
QUALIDADE S/A 

Avenida Alan Turing Cidade Universitária , 
805, Campinas, SP 

359 202010779 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COM HABILITAÇÃO EM 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

80 (oitenta) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS(1439) 

PROMOCAO DO ENSINO DE 
QUALIDADE S/A 

Avenida Alan Turing Cidade Universitária , 
805, Campinas, SP 

360 202010783 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS 
E DA COMPUTAÇÃO DOM 
BOSCO(473) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
DOM BOSCO 

Avenida Professor Antonio Esteves 
Morada da Colina , 01, Resende, RJ 

361 202010784 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS 
E DA COMPUTAÇÃO DOM 
BOSCO(473) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
DOM BOSCO 

Avenida Professor Antonio Esteves 
Morada da Colina , 01, Resende, RJ 

362 202010785 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
(Bacharelado) 

120 (cento e vinte) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS 
E DA COMPUTAÇÃO DOM 
BOSCO(473) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
DOM BOSCO 

Avenida Professor Antonio Esteves 
Morada da Colina , 01, Resende, RJ 

363 202010787 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

100 (cem) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS 
E DA COMPUTAÇÃO DOM 
BOSCO(473) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
DOM BOSCO 

Avenida Professor Antonio Esteves 
Morada da Colina , 01, Resende, RJ 

364 202010788 LOGÍSTICA (Tecnológico) 120 (cento e vinte) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS 
E DA COMPUTAÇÃO DOM 
BOSCO(473) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
DOM BOSCO 

Avenida Professor Antonio Esteves 
Morada da Colina , 01, Resende, RJ 

365 202010786 
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

120 (cento e vinte) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS 
E DA COMPUTAÇÃO DOM 
BOSCO(473) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
DOM BOSCO 

Avenida Professor Antonio Esteves 
Morada da Colina , 01, Resende, RJ 

366 202010789 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

90 (noventa) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS DO TRIÂNGULO 
MINEIRO(139) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
DR. ODILON FERNANDES 

Rua Ronam Martins Marquez Universitário 
, 487, Uberaba, MG 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 26 de 30  

367 202010790 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
Faculdade de Ciências Educacionais 
de Capim Grosso(2753) 

INSTITUTO DIAMANTINA DE 
EDUCACAO LTDA 

Rua Floresta Loteamento Pousada das 
Mangueiras Sede, s/n, Capim Grosso, BA 

368 202010791 DIREITO (Bacharelado) 
140 (cento e 
quarenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS E 
EMPREENDEDORISMO(2067) 

CENTRO DE ESTUDOS 
SUPERIORES DE SANTO 
ANTONIO DE JESUS S/C - EPP 

Praça Doutor Renato Machado Centro 
UNIDADE SEDE, 10C, Santo Antônio de 
Jesus, BA 

369 202010792 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS E 
TECNOLOGIA DE TERESINA(1712) 

ASSOCIACAO PIAUIENSE DE 
ENSINO SUPERIOR LTDA - ME 

Rua Coelho de Resende Marquês , 2119, 
Teresina, PI 

370 202010793 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS E 
TECNOLOGIA DE TERESINA(1712) 

ASSOCIACAO PIAUIENSE DE 
ENSINO SUPERIOR LTDA - ME 

Rua Coelho de Resende Marquês , 2119, 
Teresina, PI 

371 202010794 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS E 
TECNOLOGIA DE UNAÍ - 
FACTU(1019) 

ASSOCIACAO DE ENSINO E 
PESQUISA DE UNAI AEPU 

Rua Rua Eduardo Rodrigues Barbosa 
Centro , 180, Unaí, MG 

372 202010795 DIREITO (Bacharelado) 60 (sessenta) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
GERENCIAIS DE SÃO 
GOTARDO(2763) 

CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DE SAO GOTARDO 
LTDA - EPP 

Avenida Francisco Resende Filho Boa 
Esperança , 35, São Gotardo, MG 

373 202010796 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
GERENCIAIS PADRE ARNALDO 
JANSSEN(1860) 

ASSOCIACAO PROPAGADORA 
ESDEVA 

Praça João Pessoa Funcionários , 200, 
Belo Horizonte, MG 

374 202010797 
PROCESSOS GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
GERENCIAIS PADRE ARNALDO 
JANSSEN(1860) 

ASSOCIACAO PROPAGADORA 
ESDEVA 

Praça João Pessoa Funcionários , 200, 
Belo Horizonte, MG 

375 202010798 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS DE OLINDA(144) 

ASSOCIACAO INSTRUTORA 
MISSIONARIA 

Rodovia PE 15, KM 3.6 Ouro Preto , S/N, 
Olinda, PE 

376 202010799 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS DE OLINDA(144) 

ASSOCIACAO INSTRUTORA 
MISSIONARIA 

Rodovia PE 15, KM 3.6 Ouro Preto , S/N, 
Olinda, PE 

377 202010800 PSICOLOGIA (Bacharelado) 
175 (cento e setenta 
e cinco) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS DE OLINDA(144) 

ASSOCIACAO INSTRUTORA 
MISSIONARIA 

Rodovia PE 15, KM 3.6 Ouro Preto , S/N, 
Olinda, PE 

378 202010801 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

125 (cento e vinte e 
cinco) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS DE PERNAMBUCO(760) 

SOCIEDADE PERNAMBUCANA 
DE CULTURA E ENSINO LTDA - 
SOPECE 

Avenida João de Barros Boa Vista , 561, 
Recife, PE 

379 202010802 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS DE PERNAMBUCO(760) 

SOCIEDADE PERNAMBUCANA 
DE CULTURA E ENSINO LTDA - 
SOPECE 

Avenida João de Barros Boa Vista , 561, 
Recife, PE 

380 202010803 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO(4724) 

INSTITUTO VALE EDUCACAO 
Rua dos Andradas Vila Brasil , 1039, 
Cruzeiro, SP 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 27 de 30  

381 202010804 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO(4724) 

INSTITUTO VALE EDUCACAO 
Rua dos Andradas Vila Brasil , 1039, 
Cruzeiro, SP 

382 202010805 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO(4724) 

INSTITUTO VALE EDUCACAO 
Rua dos Andradas Vila Brasil , 1039, 
Cruzeiro, SP 

383 202010806 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS E EXATAS DO SERTÃO 
DO SÃO FRANCISCO(3617) 

SOCIEDADE AMIGOS DA 
INSTRUCAO DE JATINA - ME 

Rua Coronel Trapiá Centro , 202, Belém 
de São Francisco, PE 

384 202010807 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS E SOCIAIS DE 
IGARASSU(1136) 

ASSOCIACAO IGARASSUENSE 
DE EDUCACAO E CULTURA 

RODOVIA BR 101-NORTE, KM 25 Centro 
, S/N, Igarassu, PE 

385 202010808 LOGÍSTICA (Tecnológico) 200 (duzentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS E SOCIAIS DE 
IGARASSU(1136) 

ASSOCIACAO IGARASSUENSE 
DE EDUCACAO E CULTURA 

RODOVIA BR 101-NORTE, KM 25 Centro 
, S/N, Igarassu, PE 

386 202010809 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

180 (cento e oitenta) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS ESUDA(410) 

ASSOCIACAO RECIFENSE DE 
EDUCACAO E CULTURA 

Rua Almeida Cunha Santo Amaro , 100, 
Recife, PE 

387 202010810 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

180 (cento e oitenta) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS ESUDA(410) 

ASSOCIACAO RECIFENSE DE 
EDUCACAO E CULTURA 

Rua Almeida Cunha Santo Amaro , 100, 
Recife, PE 

388 202010811 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
(Bacharelado) 

180 (cento e oitenta) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS ESUDA(410) 

ASSOCIACAO RECIFENSE DE 
EDUCACAO E CULTURA 

Rua Almeida Cunha Santo Amaro , 100, 
Recife, PE 

389 202010812 PSICOLOGIA (Bacharelado) 
240 (duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
HUMANAS ESUDA(410) 

ASSOCIACAO RECIFENSE DE 
EDUCACAO E CULTURA 

Rua Almeida Cunha Santo Amaro , 100, 
Recife, PE 

390 202010813 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
JURÍDICAS DE PARAÍSO DO 
TOCANTINS(2702) 

UNEST - UNIAO EDUCACIONAL 
DE ENSINO SUPERIOR DO 
MEDIO TOCANTINS LTDA - ME 

Av. Transbrasiliana Vila Milena Lotes 1, 2, 
3, 4 e 5 da Quadra 27 (nºs 2625, 2641, 
2661, 2665 e 2675), 2625, Paraíso do 
Tocantins, TO 

391 202010814 DIREITO (Bacharelado) 
170 (cento e 
setenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS 
JURÍDICAS, GERENCIAIS E 
EDUCAÇÃO DE SINOP(1305) 

EDITORA E DISTRIBUIDORA 
EDUCACIONAL S/A 

Avenida Alexandre Ferronato Setor 
Industrial - de 501/502 a 989/990, 955, 
Sinop, MT 

392 202010815 PSICOLOGIA (Bacharelado) 120 (cento e vinte) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS 
MÉDICAS DE MINAS GERAIS(351) 

FUNDACAO EDUCACIONAL 
LUCAS MACHADO FELUMA 

Alameda Ezequiel Dias Centro , 275, Belo 
Horizonte, MG 

393 202010816 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS(1572) 

CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DO EXTREMO SUL 
DA BAHIA LTDA 

Rodovia Br 101 Km 808 Santo Antonio do 
Monte PRÉDIO, 1130, Itamaraju, BA 

394 202010818 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS(1572) 

CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DO EXTREMO SUL 
DA BAHIA LTDA 

Rodovia Br 101 Km 808 Santo Antonio do 
Monte PRÉDIO, 1130, Itamaraju, BA 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 28 de 30  

395 202010817 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS(1783) 

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO 
OESTE DE SANTA CATARINA 

Rodovia Br 282 Km 528 Linha Limeira , 
S/N, Xaxim, SC 

396 202010819 
SERVIÇO SOCIAL 
(Bacharelado) 

240 (duzentas e 
quarenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS(1572) 

CENTRO DE ENSINO 
SUPERIOR DO EXTREMO SUL 
DA BAHIA LTDA 

Rodovia Br 101 Km 808 Santo Antonio do 
Monte PRÉDIO, 1130, Itamaraju, BA 

397 202010820 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE BELO 
HORIZONTE(2233) 

BAIAO CONSULTORIA & 
CONTABILIDADE LTDA - EPP 

Avenida Antônio Carlos Lagoinha 1º ao 4º 
andar, 521, Belo Horizonte, MG 

398 202010821 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE BELO 
HORIZONTE(2233) 

BAIAO CONSULTORIA & 
CONTABILIDADE LTDA - EPP 

Avenida Antônio Carlos Lagoinha 1º ao 4º 
andar, 521, Belo Horizonte, MG 

399 202010822 LOGÍSTICA (Tecnológico) 200 (duzentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE BELO 
HORIZONTE(2233) 

BAIAO CONSULTORIA & 
CONTABILIDADE LTDA - EPP 

Avenida Antônio Carlos Lagoinha 1º ao 4º 
andar, 521, Belo Horizonte, MG 

400 202010823 MARKETING (Tecnológico) 100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE BELO 
HORIZONTE(2233) 

BAIAO CONSULTORIA & 
CONTABILIDADE LTDA - EPP 

Avenida Antônio Carlos Lagoinha 1º ao 4º 
andar, 521, Belo Horizonte, MG 

401 202010824 
PROCESSOS GERENCIAIS 
(Tecnológico) 

200 (duzentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE BELO 
HORIZONTE(2233) 

BAIAO CONSULTORIA & 
CONTABILIDADE LTDA - EPP 

Avenida Antônio Carlos Lagoinha 1º ao 4º 
andar, 521, Belo Horizonte, MG 

402 202010825 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

140 (cento e 
quarenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE EXTREMA(2270) 

SOCIEDADE UNIFICADA DE 
EDUCACAO DE EXTREMA 

Estrada Municipal Pedro Rosa da Silva 
Vila Rica , s/n, Extrema, MG 

403 202010826 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE EXTREMA(2270) 

SOCIEDADE UNIFICADA DE 
EDUCACAO DE EXTREMA 

Estrada Municipal Pedro Rosa da Silva 
Vila Rica , s/n, Extrema, MG 

404 202010827 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE MARABÁ(5038) 

UNIMA - SOCIEDADE 
EDUCACIONAL UNIFICADA DE 
MARABA LTDA - ME 

Quadra 08 Lote 01 - Loteamento Novo 
Progresso São Felix , s/n, Marabá, PA 

405 202010828 DIREITO (Bacharelado) 
160 (cento e 
sessenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE SINOP(2005) 

UNIC EDUCACIONAL LTDA 
Estrada Nanci Eunice Km 01, 900, Sinop, 
MT 

406 202010829 PSICOLOGIA (Bacharelado) 75 (setenta e cinco) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DE SINOP(2005) 

UNIC EDUCACIONAL LTDA 
Estrada Nanci Eunice Km 01, 900, Sinop, 
MT 

407 202010830 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DO SUL DE MINAS - 
FACESM(508) 

CENTRO REGIONAL DE 
CULTURA 

Avenida Presidente Tancredo de Almeida 
Neves São Judas Tadeu , 45, Itajubá, MG 

408 202010831 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

100 (cem) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DO VALE DO SÃO 
LOURENÇO(796) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
DO VALE DO SAO LOURENCO 
S/S LTDA - EPP 

Rua Caiçara Centro , 2114, Jaciara, MT 



 

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 29 de 30  

409 202010832 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
(Bacharelado) 

80 (oitenta) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS DO VALE DO SÃO 
LOURENÇO(796) 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL 
DO VALE DO SAO LOURENCO 
S/S LTDA - EPP 

Rua Caiçara Centro , 2114, Jaciara, MT 

410 202010833 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

200 (duzentas) 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS E DE TECNOLOGIAS 
DE AGUA BOA(4126) 

FACULDADES CATHEDRAL DE 
ENSINO SUPERIOR DO 
ARAGUAIA 

Avenida Planalto Cidade Universitária 
Esquina com a Avenida Universitária, s/n, 
Água Boa, MT 

411 202010834 
ADMINISTRAÇÃO 
(Bacharelado) 

150 (cento e 
cinquenta) 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
E AGRÁRIAS DE ITAPEVA(1281) 

SOCIEDADE CULTURAL E 
EDUCACIONAL DE ITAPEVA S/S 
LTDA 

Rodovia Francisco Alves Negrão (SP 258) 
Pilão d'Água , Km 285, Itapeva, SP 

412 202010835 DIREITO (Bacharelado) 60 (sessenta) FACULDADE DE COLIDER(1785) 

SISTEMA EDUCACIONAL 
INTEGRADO - CENTRO DE 
ESTUDOS UNIVERSITARIOS DE 
COLIDER 

Avenida Senador Julio Campos Centro 
Loteamento TREVO, 995, Colíder, MT 

413 202010836 
GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS (Tecnológico) 

200 (duzentas) 
FACULDADE DE COMUNICAÇÃO E 
TURISMO DE OLINDA(1328) 

SOEC SOCIEDADE OLINDENSE 
DE EDUCACAO E CULTURA 

Av.Getúlio Vargas Bairro Novo , 1360, 
Olinda, PE 

414 202010837 MARKETING (Tecnológico) 100 (cem) 
FACULDADE DE COMUNICAÇÃO E 
TURISMO DE OLINDA(1328) 

SOEC SOCIEDADE OLINDENSE 
DE EDUCACAO E CULTURA 

Av.Getúlio Vargas Bairro Novo , 1360, 
Olinda, PE 

415 202010838 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COM HABILITAÇÃO EM 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

100 (cem) 
FACULDADE DE COMUNICAÇÃO 
PITÁGORAS UNIDADE 
GUARAPARI(2264) 

EDITORA E DISTRIBUIDORA 
EDUCACIONAL S/A 

Rodovia Jones dos Santos Neves Lagoa 
Funda , 1000, Guarapari, ES 

 


